
KLAIPĖDOS R. VĖŽAIČIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2022 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 

 

 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-01-27 sprendimu Nr. T11-38 „Dėl 

Klaipėdos rajono savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“, Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinei 

mokyklai (toliau – Mokykla) buvo skirta 1854400 Eur: 

             Eurais 

Programa 

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Iš viso: 

Iš jų: 

išlaidoms 

turtui įsigyti 
iš viso 

iš jų: darbo 

užmokesčiui 

Vėžaičių pagrindinė 

mokykla. Iš jų: 

       09. 

1854400 1854400 1532600  

1. Žinių visuomenės plėtros 

programa, iš jos: 
1837400 1837400 1525800  

 

Savivaldybės lėšos (SB) 
918800 918800 719000  

Speciali tikslinė dotacija 

mokymo reikmėms finansuoti 

(ML) 

829500 829500 793900   

Kita dotacija (VBD) 1500 1500 1500  

Lėšos už paslaugas ir nuomą 

(S) 
87600 87600 11400   

9. Savivaldybės valdymo ir 

pagrindinių funkcijų 

vykdymo programa. Iš jos: 

 17000 17000 6800  

Savivaldybės lėšos (SB)  17000 17000 6800  

 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-03-31 sprendimu Nr. T11-98 

Savivaldybės biudžeto programos sąmatos 1 programai papildomai skirta  47000 Eur, iš kurių 28600 Eur 

skirti mokyklos sporto salės remontui, inventoriui, ilgalaikiam turtui ir kitoms išlaidoms, o 18400 Eur – 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus inventoriui ir ilgalaikiam turtui įsigyti. 9 programos sąmatai papildomai 

skirta 2200 Eur, iš kurių visa suma darbo užmokesčio sąnaudoms.  

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-05-26 sprendimu Nr. T11-183 sąmatoje numatytos 

asignavimų sumos padidintos 47148 Eur. Savivaldybės biudžeto sąmata papildyta 46000 Eur, iš kurių 

43000 Eur skirti mokyklos ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus komunalinėms išlaidoms padengti, 1800 

Eur ikimokyklinio ugdymo skyriaus inventoriui įsigyti, 1200 Eur – ikimokyklinio ugdymo Girininkų 



 2 

skyriaus vaikams skirtų baldų įsigijimui. VBD (UK) sąmata darbo užmokesčio padidinta 1148 Eur (620 

Eur skirti ikimokyklinio ugdymo darbo užmokesčiui, o 528 Eur – mokyklos darbuotojų darbo 

užmokesčiui). 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-07-05 sprendimu Nr. T11-238 buvo 

padidinta savivaldybės biudžeto sąmata 6900 Eur (4800 Eur skirta ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

remontui ir inventoriaus įsigijimui, 2100 Eur – mokyklai reikalingo inventoriaus įsigijimui). VBD (UK) 

sąmatos didinimui skirta 1304 Eur, iš kurių 248 Eur ikimokyklinio ugdymo skyriaus darbuotojų darbo 

užmokesčiui, 1056 Eur – mokyklos darbuotojų darbo užmokesčiui. 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-08-25 sprendimu Nr. T11-273 pensijinio amžiaus 

mokytojų išeitinėms sąmatoje numatytos asignavimų sumos straipsnyje „Darbdavių socialinė parama 

pinigais“, apmokamoms iš mokymo lėšų, padidintos 4020 Eur, iš savivaldybės lėšų – 8040 Eur. 

Asignavimai skirti nedarbo išmokai iš darbdavio lėšų. VBD (UK) sąmatos didinimui skirta 1088 Eur, iš 

kurių 248 Eur ikimokyklinio ugdymo skyriaus darbuotojų darbo užmokesčiui, 840 Eur – mokyklos 

darbuotojų darbo užmokesčiui. 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-09-29 sprendimu Nr. T11-334 ir 

reorganizavus Lapių pagrindinę mokyklą, nuo 2022-09-01 prie Vėžaičių pagrindinės mokyklos 

prijungtas Lapių skyrius, todėl padidintos numatytos asignavimų sumos: 

1. Speciali tikslinė dotacija mokymo reikmėms finansuoti padidinta 61006 Eur, iš kurių 53720 

Eur skirta darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms – 1456 Eur, kitoms išlaidoms – 

5884 Eur. 

2. Lėšos už paslaugas ir nuomą padidintos 6000 Eur, iš kurių 279 Eur skirta darbo užmokesčiui, 

5317 Eur – mitybos išlaidoms, 404 Eur – kitų prekių ir paslaugų įsigijimui. 

3. Savivaldybės lėšos padidintos 67768 Eur. Iš jų 43656 Eur skirti darbo užmokesčiui, 800 Eur 

socialinio draudimo įmokoms, 23312 Eur – kitoms išlaidoms. 

4. Padidintos darbo užmokesčiui skirtos lėšos 1042 Eur (VBD – 400 Eur, VBD (UK) – 642 Eur). 

5. Įstaigai padidintos savivaldybės lėšos, skirtos mokyklos ir ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

inventoriui, ilgalaikiam turtui ir Lapių bendrabučio remontui 21800 Eur. Savivaldybės lėšos, 

skirtos darbo užmokesčio ir sodros įmokoms iš institucijų išlaikymo (valdymo išlaidų) 

programos, padidintos 2230 Eur. Darbo užmokesčio finansavimui iš VBD(UK) papildomai 

ikimokyklinio ugdymo skyriui skirta 248 Eur, mokyklai – 248 Eur. 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-10-27 sprendimu Nr. T11-359 sąmatoje numatytos 

savivaldybės lėšų asignavimų sumos padidintos 13776 Eur, iš kurių 600 Eur skirtos apmokėjimui už 

teisines paslaugas, 12988 Eur – darbo užmokesčiui, 188 Eur – socialinio draudimo įmokoms. 



 3 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-11-24 sprendimu Nr. T11-389 sąmatoje daryti šie 

keitimai: 

1. Sumažinta mokymo lėšų sąmata darbo užmokesčiui ir sodros įmokoms atitinkamai 52800 Eur 

ir 1000 Eur, padidinta sąmata straipsnyje „Socialinė darbdavio parama pinigais“ 1000 Eur. 

2. Padidinta sąmata ML(UK) darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms atitinkamai 

2000 Eur ir 100 Eur. 

3. Padidintas „Mitybos išlaidos“ straipsnis 12000 Eur lėšų už nuomą ir paslaugas programos 

sąmatoje. 

4. Savivaldybės biudžeto programos sąmata padidinta 51600 Eur, iš kurių 11450 Eur skirti 

sporto salės grindų remontui, 40000 Eur šildymo sąnaudoms padengti, 150 Eur, turto 

draudimui. 

5. Padidinta sąmata VBD darbo užmokesčiui 12600 Eur. 

Vadovaujantis Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 2022-12-22 sprendimu Nr. T11-428 

padidinta lėšų už paslaugas ir nuomą sąmata 1000 Eur, savivaldybės lėšos apmokėjimui už teisines 

paslaugas – 900 Eur. 

Programa 

Funkc

ijos 

klasifi

kacijo

s 

kodas 

Skirta 

lėšų iš 

viso: 

Iš jų skirta:  Iš jų panaudota: 
Nepanaudotų lėšų likutis: 

Išlaido

ms 

Darbo 

užmokesčiu

i 

Panaudota 

lėšų iš viso: 
Išlaidoms 

Darbo 

užmokes

čiui Išlaidoms 
Darbo 

užmokesčiui 

Vėžaičių 

pagrindinė 

mokykla. Iš jų: 

09. 

2173618 534423 1639195 2134576,74 496023,74 1638553 38399,26 642,00 

1. Žinių visuomenės 

plėtros programa, iš 

jos: 

2152188 524323 1627865 2100952,56 488229,56 1627223 36093,44 642,00 

Savivaldybės lėšos 

(SB) 
1182584 395052 787532 1155445,97 367913,97 787532 27138,03 0,00 

Speciali tikslinė 

dotacija mokymo 

reikmėms finansuoti 
(ML) 

841726 34550 807176 841726,3 34550,3 807176 -0,30 0,00 

Kita dotacija (VBD) 14500   14500     14500 0,00 0,00 

Lėos už paslaugas ir 

nuomą (S) 
106600 94721 11879 97644,29 85765,29 11879 8955,71 0,00 

Speciali tikslinė 

dotacija mokymo 

reikmėms finansuoti 

(ML(UK)) 

2100   2100 2100   2100 0,00 0,00 

Dotacija 

ukrainiečiams 
(VBD(UK)) 

4678   4678 4036   4036 0,00 642,00 

9. Savivaldybės 

valdymo ir 

pagrindinių 

funkcijų vykdymo 

programa. Iš jos: 

21430 10100 11330 19124,18 7794,18 11330 2305,82 0,00 

Savivaldybės lėšos 

(SB) 
21430 10100 11330 19124,18 7794,18 11330 2305,82 0,00 

 



 4 

Visų programų sąmatų asignavimų planas, įskaitant patikslinimus, 2022 m. buvo 2173618 Eur 

(pateikiamas lentelėje), planas įgyvendintas 98,20%, panaudota – 2134576,74 Eur. Nepanaudota liko 

39041,26 Eur. Savivaldybės lėšų liko nepanaudota 29443,85 Eur, iš kurių institucijų išlaikymo (valdymo 

išlaidos), skirtos darbdavių socialinei paramai pinigais – 2305,82 Eur, nes patirta mažiau išlaidų nei 

planuota,  žinių visuomenės plėtros programos – 27138,03 Eur (komunalinių paslaugų išlaidos – 

26047,16 Eur, nes išlaidos už komunalines paslaugas lapkričio ir gruodžio mėnesį buvo mažesnės nei 

planuota; materialiojo turto paprastojo remonto išlaidos – 1090 Eur, nes reorganizavus ir prijungus Lapių 

skyrių šie asignavimai buvo perkelti Vėžaičių mokyklai, o įstaiga tokių veiklos išlaidos neturi ir 

nepanaudojo; kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,07 Eur, nes prijungus Lapių skyrių asignavimų  

buvo perkelta daugiau, todėl šios sumos nebuvo galima panaudoti; kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo 

išlaidos – 0,80 Eur, nes įsigyto turto vertė nesiekė sąmatoje suplanuotos sumos). Lėšų už paslaugas ir 

nuomą nepanaudota 8955,71 Eur, nes nebuvo surinkta tiek pajamų, kiek planuota dėl mažesnio vaikų 

lankomumo. Sąmatoje taip pat liko nepanaudota dotacija ukrainiečiams, skirta darbo užmokesčiui – 642 

Eur, lėšos buvo skirtos Lapių skyriaus darbo užmokesčiui, kurios nebuvo panaudotos, todėl asignavimai 

buvo perkelti Vėžaičių mokyklai. Specialiosios tikslinės dotacijos mokymo reikmėms finansuoti 

panaudota 0,30 Eur daugiau nei suplanuota sąmatoje, nes prijungus Lapių skyrių asignavimai buvo 

perkelti mažesne suma nei buvo Lapių sąmatoje. 

2022 m. gruodžio 31 d. Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinė mokykla liko skolinga 770,28 Eur: iš 

savivaldybės biudžeto 550,75 Eur (165,54 Eur ryšio paslaugų įsigijimo išlaidoms, 126,90 Eur kitų prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidoms, 258,31 Eur darbdavių socialinei paramai pinigais) ir iš lėšų už paslaugas 

ir nuomą – 219,53 Eur (už maisto produktus). Palyginus įsiskolinimą tiekėjams 2022 m. gruodžio 31 d. 

su 2021 m. gruodžio 31 d. įsiskolinimu jis sumažėjo 10043,67 Eur. 

Patvirtintas etatų skaičius 2022 m. sausio 1d. buvo 93,82 etato. 2022 m. rugpjūčio 31 d. 

reorganizavus Lapių pagrindinę mokyklą ir prijungus prie Vėžaičių pagrindinė mokyklos nuo 2022 m. 

rugsėjo 1 d. etatų skaičius padidėjo 15,99 etato (direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 0,25 etato, ūkvedys 

– 1 etatas, bendrojo ugdymo mokytojas – 2,36 etato, prailgintos dienos grupės mokytojas – 0,4 etato, 

ikimokyklinio ugdymo mokytojas – 1,65 etato, logopedas – 0,15 etato, ikimokyklinio ugdymo mokytojo 

padėjėjas – 1,3 etato, mokytojo padėjėjas – 0,63 etato, autobuso vairuotojas – 1 etatas, virėjas – 2 etatai, 

darbininkas – 2,75 etato, valytojas – 2,5 etato). 2022 m. gruodžio 31 d. Vėžaičių mokykloje buvo 110,69 

patvirtinti etatai, neužimtų pareigybių skaičius 2,27 (specialusis pedagogas – 0,5 etato, mokytojo 

padėjėjas – 1,49 etato, valytojas – 0,25 etato). 

Per 2022 m. įstaiga įsigijo ilgalaikio materialiojo turto iš savivaldybės lėšų už 37667,20 Eur. 

Pirkti šaldytuvai valgykloms, sulankstomi stalai, oro kondicionieriai, žaidimų aikštelės.  



 5 

Materialinių vertybių inventorizacija atlikta 2022 m. lapkričio 30 d. būklei. Perteklių ir trūkumų 

nerasta. 

Per 2022 metus tikslinių lėšų gauta 54480,84 Eur. 2022 m. gruodžio 31 d. tikslinių lėšų liko 

nepanaudota 6793,83 Eur. Tikslinių lėšų gavimas ir panaudojimas pridedamas lentelėje. 

 

 

Įstaigos vadovas        Dalia Baliutavičienė 

 

Centralizuotos biudžetinių įstaigų  

buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja     Viktorija Kaprizkina 

 

Dovilė Juškaitė, 865949198, dovile.juskaite@krcb.lt     

 

 

 

 


